
 
 

Р І Ш Е Н Н Я 
 

ВИКОНАВЧОГО КОМІТЕТУ  

КРОПИВНИЦЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ 

  
 

від 08 жовтня 2024  року                                                                       № 1015 

 

 

Про затвердження рішення 

Керуючись статтями 141, 146 Конституції України, підпунктом 6                      

пункту “б” статті 30 Закону України “Про місцеве самоврядування в Україні”, 

постановою Кабінету Міністрів України від 26 травня 2021 року № 615                  

“Деякі питання забезпечення дітей-сиріт, дітей, позбавлених батьківського 

піклування, осіб з їх числа житлом та підтримки малих групових будинків”, 

Виконавчий комітет Кропивницької міської ради 

 

В И Р І Ш И В: 

 

Затвердити рішення комісії з питань формування пропозицій щодо потреби 

та спрямування субвенції у 2024 році з державного бюджету місцевим 

бюджетам на проєктні, будівельно-ремонтні роботи, придбання житла та 

приміщень для розвитку сімейних та інших форм виховання, наближених до 

сімейних, підтримку малих групових будинків та забезпечення житлом дітей-

сиріт, дітей, позбавлених батьківського піклування, осіб з їх числа, оформлене 

протоколом від 01 жовтня 2024 року № 1, що додається. 

 

 

 

Секретар міської ради                  Олег КОЛЮКА 

 

 

 

 

 
Лілія Жмурко 35 83  36 

  



 

 

ЗАТВЕРДЖЕНО 

 

Рішення Виконавчого комітету 

Кропивницької  міської ради  

08 жовтня 2024 року №  1015 

 

ПРОТОКОЛ № 1 

 

засідання  комісії  з питань формування пропозицій щодо потреби та 

спрямування субвенції у 2024 році з державного бюджету місцевим 

бюджетам на проєктні, будівельно-ремонтні роботи, придбання житла та 

приміщень для розвитку сімейних та інших форм виховання, наближених 

до сімейних, підтримку малих групових будинків та забезпечення житлом 

дітей-сиріт, дітей, позбавлених батьківського піклування, осіб з їх числа 
 

м. Кропивницький                                                                  01 жовтня 2024 року 

 

 

Присутні:  Колодяжний С.О., Тимоховська Т.М., Жмурко Л.С., Горін І.М., 

Зайкевич Ю.В., Навроцька І.Г., Нагорна Т.Д., Петрова О.С.,  Пількін В.А., 

Шишко О.М.  

 

Відсутні: Безродна С.П., Вовк Г.А., Костенко О.В., Краснокутський О.В., 

Настояща А.С. 

  

Порядок денний: 

 

1. Розгляд клопотання Добропільської міської військової адміністрації. 

2. Розгляд пропозицій щодо обсягу субвенції. 

 

1. СЛУХАЛИ: 

 

начальника управління з питань захисту прав дітей Тимоховську Т.М., 

яка ознайомила з клопотанням Добропільської міської військової адміністрації 

про потребу в забезпеченні житлом дитячого будинку сімейного типу (далі – 

ДБСТ) Кісельової Антоніни Іванівни та Кісельова Олександра Миколайовича, в 

якому виховуються шестеро дітей, позбавлених батьківського піклування:                                

П*** В*** В***, *** року народження, П***                                                                   

С*** В***, *** року народження, П*** Ю***                                                                    

В***, *** року народження, Л*** С*** О***,                                                                      

*** року народження, Л*** Є*** О***, *** року                                                       

народження, Т*** Ю*** І***, *** року народження, та особа з                                           

числа дітей, позбавлених батьківського піклування, Б*** А*** В***,                                  

*** року народження, які зареєстровані по вул. Т***, буд. *** у                                        

селищі С*** Покровського району Донецької області, у зв'язку з                         



2 

 

можливими воєнними (бойовими) діями на території Добропільської міської 

територіальної громади, евакуйовані разом з дітьми-вихованцями до міста 

Кропивницького. Батьки-вихователі виявили бажання щодо придбання житла 

для ДБСТ на території Кропивницької міської територіальної громади з 

подальшим його поповненням до десяти дітей-сиріт, дітей, позбавлених 

батьківського піклування. 

 

ВИРІШИЛИ: взяти до уваги інформацію та погодити спрямування субвенції 

на придбання житла для ДБСТ Кісельової Антоніни Іванівни та Кісельова 

Олександра Миколайовича, в якому виховується шестеро дітей та одна особа з 

числа дітей, позбавлених батьківського піклування, з подальшим поповненням 

до десяти дітей-сиріт, дітей, позбавлених батьківського піклування.  

ГОЛОСУВАЛИ:  за – 10, проти - 0, утримались - 0 

 

2. СЛУХАЛИ: 

 

 начальника відділу забезпечення та контролю управління з питань 

захисту прав дітей Жмурко Л.С., яка подала на розгляд комісії пропозиції щодо 

обсягу субвенції у 2024 році на придбання житла для ДБСТ, який тимчасово 

переміщений (евакуйований) в межах України до міста Кропивницького, та 

ознайомила з розрахунком граничної вартості житла (далі – ГВЖ) для ДБСТ, 

що визначається з розрахунку на 10 дітей (зокрема, рідних) і двох батьків-

вихователів, за такою формулою: 

ГВЖ = (21 x 12 + 10 + (10 x Nі)) x Вг x Км, 

 

Відповідно розрахунок ГВЖ на одне ДБСТ складає: 

ГВЖ = (21 x 12 + 10 + (10 x 0і)) x 18 866 x 1,5= 7 414 338,00 грн 

 

Видатки, пов’язані з фінансуванням оформлення права власності на 

житло, земельну ділянку, на якій розташоване житло, із сплатою передбачених 

законодавством податків, зборів, платежів, на витрати, пов'язані з 

перевищенням встановленої загальної площі приміщень для ДБСТ, придбаного 

за рахунок субвенції (262 кв.м), здійснюються за рахунок місцевих бюджетів 

та/або інших джерел, не заборонених законодавством. 

Орієнтовні обсяги потреби з бюджету територіальної громади складають 

300 000,00 грн, а саме: 

- нотаріальні послуги – 10 000,00 грн; 

- пенсійний фонд 1 % від суми – 100 000,00 грн; 

- витрати, пов'язані з перевищенням норми житла – 190 000,00 грн. 

Потреба на придбання житла для ДБСТ, що тимчасово переміщений 

(евакуйований) в межах України до міста Кропивницького, з державного 

бюджету місцевому бюджету  складає 7 414 338,00 грн. 

 



3 

 

ВИРІШИЛИ: Погодити обсяги потреби в субвенції з державного бюджету 

місцевому бюджету на придбання житла для ДБСТ у сумі 7 414 338,00 грн та з 

бюджету територіальної громади в сумі 300 000,00 грн. 

ГОЛОСУВАЛИ: за - 10, проти - 0, утримались - 0  

 

Члени комісії: 

________ Ігор ГОРІН 

________ Юлія ЗАЙКЕВИЧ 

________ Ірина НАВРОЦЬКА 

________ Тетяна НАГОРНА 

________ Оксана ПЕТРОВА 

________ Валерій ПІЛЬКІН 

________ Олександр ШИШКО 

 

Голова комісії                         _______________  Сергій КОЛОДЯЖНИЙ 

 

Заступник голови комісії    ________________ Тетяна ТИМОХОВСЬКА 

 

Секретар комісії                    ________________ Лілія ЖМУРКО   

 


